FONDO DE INVERSION ABIERTO RENTABLE DE CORTO PLAZO
EL PRIMER FONDO DE INVERSION EN EL SALVADOR
(Boletin del 01 de febrero al 28 de febrero de 2018)

Rentabilidad del Valor Cuota del 01/02/18 al 28/02/18

SGB FONDOS DE INVERSION S.A.
GESTORA DE FONDOS DE INVERSION
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La rentabilidad del Fondo durante el mes de febrero fue en promedio de 3.37%, con un
minimo de 3.29% y un maximo de 3.47%. Por su parte la desviacidn estandar de los rendi-

miento fue de 0.06%.
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Banco Azul
Banco Hipotecario
Banco Industrial

Banco Promerica
Banco G&T Continental
La Hipotecaria

Banco Cuscatlan

Banco Agricola

Banco de América Central
anco Davivienda

Scotiabank

TOTAL

| inversiones | _Participacién _

$5,593,304.40
$5,392,195.25
$4,959,747.16
$4,804,985.94
$3,658,332.74
$3,012,658.12
$2,087,328.76
$1,476,048.63
$1,212,209.28
$990,686.62
$501,022.57
$57,407.95
$37,391.12
$34,836.49
$29,909.38
$33,848,064.41

16.52%
15.93%
14.65%
14.20%
10.81%
8.90%
6.17%
4.36%
3.58%
2.93%
1.48%
0.17%
0.11%
0.10%
0.09%
100.00%
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DATOS

RELEVANTES

El Valor en Ries-
go al 28 de febre-
ro de 2018 fue
USDS$40,653.24
lo que represen-
taun 0.12% del
portafolio.

La duracion del Fondo
al cierre del mes, fue de

44 dias.

En el mes se incorpo-
ro un nuevo emisor,
La Geo con califica-
cion AAen LPy N-1

l:l en CP.

Tipos de inversiones

M Depositos a Plazo

M Cuentas
Remuneradas

M Reportos de
Inversién

M Titulos Valores

M Cuentas
Corrientes

“Las cantidades de dinero que se reciben en concepto de aportes para un Fondo de Inversion, son inversiones por cuenta y riesgo de los inversionistas, no son depésitos bancarios y no tienen la garantia del Instituto de
Garantia de Depdsitos”. “El Fondo de Inversion Abierto Rentable de Corto Plazo, ha sido inscrito en el Registro Publico Bursatil de la Superintendencia del Sistema Financiero, lo cual no implica que ella recomiende la

suscripcion de sus cuotas y opine favorablemente sobre la rentabilidad o calidad de dichos instrumentos”

www.sgbfondosdeinversion.com



